
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2020

D-ůvěra    
  -ojmy 
R-odina    
  -adost 
A-kce    
  -ktuality 
K-amarádi    
  -reativita



OSNOVA:

Úvodní slovo
O nás
Personální obsazení
Pořádané akce:

• CORONA rej 2020 (Čarodějnice)
• KOUZELNÝ a Strašidelný les
•  11. Ples (NE) jen pro děti- Zrušen
• Prázdninové výlety ,,S Dráčkem za pokladem“

Hlídání dětí
Kroužky
Komu jsme pomohli
Poděkování sponzorům a spolupracovníkům
Celkové shrnutí roku 2020
Finanční rozvaha za rok 2020
Získání dotací od
Připravované akce na rok 2021



ÚVODNÍ  SLOVO:

Vážené dámy, pánové a milé děti! 
Na těchto stránkách se Vám budeme snažit zrekapitulovat rok 2020. 
Přiblížíme Vám akce, které jsme uspořádali. Komu jsme pomohli. 
Co nového jsme udělali a dokázali.
Jaké jsme navázali nové kontakty a získali nové sponzory. A co vše plánujeme na
rok 2021.

O  NÁS:

Naše občanské sdružení bylo založeno 5.4.2013 zápisem přípravného výboru a 
ustanovující členskou schůzi, které se zúčastnila Andrea Parobková ( která byla 
odhlasována jako zmocněnec a předsedkyně DRAK o.s., Jana Mašková a David 
Nytra, všichni 3 jsme zakládající členové. Registrace tohoto sdružení byla 
zapsána na Ministerstvu vnitra 16.5.2013  do jejich rejstříku. 
Od 5.1.2015 jsme zapsaní v obchodním rejstříku podle nového zákona a změnil 
se nám název na Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s. 
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.  bylo založeno z důvodu 
vykonávání volno-časových aktivit, vzdělávání a pořádání kulturních akcí pro 
děti, dospělé i seniory a zároveň jsou tyto akce charitativního rázu pro pomoc 
druhým. Snažíme se  posilovat prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny a 
rodičovské výchovy. Obohacujeme děti o nové přátele a kamarády, vztahy a 
zkušenosti a nabízíme jim prostředí vzájemné důvěry. Pořádáme akce pro 
veřejnost při aktivní účasti dětí, rodičů i prarodičů. Spolupracujeme s jinými 
organizacemi a snažíme se pomáhat potřebným (FOD, azylové domy, dětské 
domovy, Klokánky, Charita, onkologicky nemocné děti, asistenční psi, zvířecí 
útulky, svazy neslyšících, postižení spoluobčané, UNICEF, domovy důchodců). 
K naší vedlejší hospodářské činnosti patří i hlídaní dětí od 6 neděl do 15 let 
věku. Centrum Drak, z.s. poskytuje dětem celodenní péči dle živnostenského 
oprávnění a snažíme se již od útlého věku děti vést k tomu, co je pak čeká v 
jejich dalším životním období a to zejména přípravy na vstup do mateřské školy.
Děti, které máme v našem centru na hlídaní, lépe pak zvládají adaptaci a 



začlenění do kolektivu v MŠ. Potvrzují nám to samotní rodiče, ale i pedagogové z
MŠ, že je to ku prospěchu dětí. Děti se u nás v centru postupně učí hygienickým
návykům, socializaci a poznáváním neznámého. 
S dětmi pracujeme dle jejich věku, učíme se básničky, písničky, říkanky, 
pohybové hry a rozvíjení hrubé i jemné motoriky formou kreslení a dětských 
skládaček. 
Pořádáme kroužky pro děti od 2,5 let do 18 let (Tancování, Street dance, 
Parkour, Zumbička, Angličtina pro děti od 4 let). 
Pro dospělé pořádáme Zumbu. 
Prázdninové programy pro děti ,,S Dráčkem za pokladem“ jsou aktivity pro děti 
od 4 do 15 let a vyplňují volný čas v době všech prázdnin vypsaných MŠMT. Děti
zde poznávají nové kamarády, plní různé úkoly, aby se dostali k pokladu. Každý 
týden je tématicky jiný. Na výlety bereme i děti s ADHD, Asparágovým 
syndromem a  různými jinými poruchami i s Daunowým syndromem.

PERSONÁLNÍ  OBSAZENÍ:

Andrea Nytrová Parobková      od  4.2.2013 – ředitelka Centra, HPP, lektor 
kroužků, instruktor prázdninových výletů, dobrovolník, koordinátor
Čermáková Michaela                od  23.10.2017 -  HPP + dobrovolník
David Nytra                            od  1.2.2015 – DPP (řemeslník + manažer projektu)

Libuše Chytrá                         lektorka kroužků a příměstských táborů
Tereza Ježková                      lektorka příměstských táborů
Zuzana Rajsová                lektorka příměstských táborů
Adam Valdhans                       lektor kroužků
  
…+ spousty dobrovolníků na akce
  



POŘÁDANÉ  AKCE:

CORONA Rej
(Čarodějnice na Tyršáku 2020)

15.8.2020
15 – 22 hod.

Tyršovo koupaliště v Rakovníku
Původně plánované Čarodějnice 
se museli zrušit  kvůli COVID
-19. Jenže vše již bylo přichy-
stané-tombola, stanoviště, 
program na pódiu i pod ním, 
kapely nasmlouvané,... 
No zkrátka jsme čekali co se 
bude dít. Po pomalém rozvolňo-
vání jsme se rozhodovali zda 
Čarodějnice zrušit úplně anebo
je posunout. Na konci června 
jsme rozhodli-přesunout a 
celou situaci kolem COVUDu
odlehčit vtipným názvem
CORONA Rej.
V podstatě se zachoval záměr
celých Čarodějnic. Tombola,
dobrovolné vstupné, které bylo
věnováno Zdravotním Klaunům
(=10.000,-Kč), stanoviště, kde 
se třeba změnilo místo chytání
pavouků a netopýrů tak se 
chytal virus. Nebo se malovali
roušky místo košťat a pak jsme 
z nich dokonce losovali 15 kusů
a dávali odměny. Za splněná stanoviště a vyplněnou kartičku si děti mohly vyzvednout 
odměnu – buřta na pečení. Pálil se Virus místo čarodějnice.
S programem na pódiu to byl trošku oříšek, protože nikdo neměl nic natrénováno a tak nás 
zachránilo Duo zpěváků ze ZUŠ Rakovník, kouzelník a kejklíř Petr Theimer,



tanečnice z Dráčku ze skupiny Silver light, orientální tanečnice Belidance, které vystoupily 
přes den dvakrát a ještě po setmění s ohnivou show.
Pod pódiem jsme mohli vidět prezentaci pozemního hokeje, ukázky Parkouru a Workoutu, 
kejklíře ze ZUŠ Rakovník, kteří se nám představili také ukázkou nebo KTV Shopík Katky 
Korfové a malování na obličej nesmí chybět.
V 17:30 kdy se na pódiu připravovala již první z kapel FRET se chopil pochodně jako každý
rok Roman Jašek-správce Tyršova koupaliště a zapálil pyramidu s Virem Covid-19.

V tombole jsme měli pře 600 cen. Nepodařilo se nám prodat všechny lístečky, ale to nám 
nevadí, protože ceny využijeme do tomboly na 11.ročník Plesu (NE)jen pro děti.
Účast diváků byla kolem 1200 z toho bylo cca 250 dětí. Sice to nebylo jako 30.4. kdy akci 
navštěvuje kolem 3000 lidí, ale byli prázdniny a spousta akcí ještě okolo a dost lidí nechtělo 
chodit mezi velkou skupinu lidí.
Akci považujeme za úspěšnou, počasí se také povedlo a ohlasy jsou pozitivní. 
A opět se nám podařilo podpořit dobrou věc.

Poděkování:      Město Rakovník                                       Středočeský kraj
                           Tyršovo koupliště                                     manželé Jaškovi
                           Fret                                                           Rock Slaves
                           Dupej-zvuk, pódium                                ostatní sponzoři 
                                                 rodina, přátelé, dobrovolníci    

      
                                                            

                                                   

                                                příprava stanovišť

pálení CORONA viru
                                                           

                                              kapela Rock Slaves 
                                              na pódiu a tanečnice 
                                              Belidance pod pódiem
a pod pódiem ohňová sho
                                              
                                                        u vstupu byli 2 Corona 
                                                                      Čarodějnice



,,Kouzelný a Strašidelný les“
28.9.2020

14:00 – 16:30 hod.
Jilský kopec v Rakovníku

                                              

                                            

Na nápad Kouzelného lesa mě přivedli knížky od paní Klimtové 
,, Lexikony ohrožených druhů strašidel“. V roce 2019, kdy se měl uskutečnit první ročník, 
jsme akci museli zrušit z důvodu počasí.
Letos jsem si řekla, že akce bude i kdyby měli padat trakaře. Samozřejmě nikdo nemohl tušit
zásah z vyšší hůry – Corona virus, ale i tak se nám akci povedlo uskutečnit i za velmi 
nepříznivého počasí.
Již v lednu tohoto roku jsem se na spolupráci domluvila z MŠ Průběžná, že výtěžek z 
dobrovolného vstupného poputuje k nim na vybavení nové tělocvičny, kterou má MŠ v 
plánu postavit.
Na oplátku nám slíbili pomoc na dvou stanovištích. Vybrali si stanoviště Rusalek a 
Trpaslíků.
Počasí nám opravdu moc nepřálo, a pro ochranu před deštěm jsem byla nucena koupit 8 
přístřešků 3x3 metry (které určitě využijeme i na všech ostatních akcích). Sraz všech 
dobrovolníků byl v 11 hod. na Jiláku za každého počasí. Určili jsme trasu, které vedla lesem 
a rozestavěli 8 přístřešků, které jsme rozvezli autem. Celá trasa, vzhledem k počasí, byla cca 



na půl hodiny. Na sociálních sítích jsme avizovali, že není špatného počasí, ale jen špatného 
oblečení a doufali, že někdo dorazí.
Poté se na stanoviště rozvezli dekorace, aby mohli dobrovolníci vše nazdobit a připravit 
úkoly ke splnění.
Objednali jsme oběd a pomalu jsme čekali na první příchozí.
U vstupu seděla Dračí královna s Dračí princeznou, která dětem rozdávala kartičky a 
upozorňovala děti, aby nám nestrašily strašidla nebo by si je mohli nechat ve svých 
službách. Poté děti vpustila do Kouzelného lesa, kde děti za splněné úkoly sbíraly razítka. Po
návštěvě všech 8 stanovišť (za intenzivního mrholení), kde děti potkali Čarodějnice, Fufíky, 
Hejkali, Ducholapky, Lipojedy, Divoženky a Trpaslíky s Rusalkami si mohli přijít 
vyzvednout odměnu v podobě buřtíka, který si mohli na připraveném ohni rovnou opéct 
(dřevo jsme měli suché dovezené od sponzora).
Vzhledem k počasí jsem byla velice příjemně překvapena v účasti dětí, kdy jsme rozdali 120
kartiček dětem a celkem mohlo být cca 350 lidí i s dobrovolníky na stanovištích. Věřím, že 
kdyby nepršelo na akci by přišlo ještě více rodičů s dětmi. I tak se na dobrovolném 
vstupném povedlo vybrat krásných =7.180,-Kč, které putovali do MŠ Průběžná.
Od všech jsme měli velice pozitivní ohlasy, hlavně v tom, že podobná akce zde ještě nebyla.

Poděkování:
Město Rakovník                     Středočeský kraj            COPY centrum-Milan Cafourek
Mili Rohlová-kostými            rodina Diardova            Michaela Čermáková
rodina Tesaříkova                   rodina Nytrova              MŠ Průběžná
ostatní dobrovolníci….



11  .   PLES (NE) jen pro děti  
,,V pohádkových kostýmech“

Tato akce musela být bohužel zrušena z důvodu nepříznivé situace ohledně 
pandemie Covid - 19 a dotace od Města Rakovník byla vrácena.

       

P  rázdninové výlety ,, S Dráčkem za pokladem“  

                                                          Prázdninové výlety 
,,S Dráčkem za pokladem“

v roce 2020

Pololetní prázdniny
31.1.2020 – Aquapark

Jarní Prázdniny
2.3.2020 – Questing Zbečno
3.3.2020 – Ra – výroba domácího dortu
4.3.2020 – Aquapark
5.3.2020 – Ra – čistíme lesy kolem nás – ekologie
6.3.2020 – Praha – Petřínská rozhledna

Velikonoční prázdniny
9.4.2020 – ZOO Chomutov
10.4.2020 – Ra – pečení velikonočních perníčků

Letní prázdniny
(29.6. a 30.6. - ředitelské volno)1.7. - 3.7. - Trampové
7.7. - 10.7. - Vynálezci
13.7. - 17.7. - Rytíři
20.7. - 24.7. - Indiáni
27.7. - 31.7. - Vládci
3.8. - 7.8. - Neandrtálci
10.8. - 14.8. - Kuchaři
17.8. - 21.8. - Sportovci
24.8. - 28.8. - Zemědělci

Podzimní prázdniny
29.10. - Kladno – horolezecká stěna

• děti  na osdrak@seznam.cz     (přihlášky ke stažení na: www.hlidaniudracka.cz)  
• pokyny k platbě budou zaslány po vyplnění přihlášky
• děti se přivádí od 6:30-8:00 hod. a vyzvedávají se od 15:00-18:00 hod. v Centru DRAK, z.s.
• děti můžete přihlásit i na jeden den
• pevná obuv, svačina, pití, pláštěnka, vhodné oblečení

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.
Pod Nemocnicí 2173 (vstup POUZE ze sídliště)
269 01 Rakovník
www.hlidaniudracka.cz
facebook: Ajka DRAK
tel.: 602 875 686



V letošním roce se nám podařilo zrealizovat Pololetní, Jarní a Letní prázdniny.
Vzhledem k situaci kolem pandemie COVID-19 si myslím, že je to velice dobré.

Přípravy jako vždy začali už v roce 2019. Na tento rok jsme nežádali o dotaci jen ve 
Středočeském kraji a městě Rakovník, ale i přes MAS Rakovnicko v rámci programu ESF – 
OPZ – zaměstnanost. 

Vše odstartovalo Pololetními prázdninami, kdy jsme jeli s dětmi do Aquaparku v Berouně..
O Jarní prázdniny se řídíme hlavně počasím, které se nám letos povedlo a mohli jsme 
absolvovat vše co bylo v plánu a našli jsme i legendární Kámen Mudrců.



Velikonoční prázdniny se nám už nepodařilo uskutečnit, protože přišla první vlna pandemie
Covid-19. Nikdo netušil co se bude dít dál. Zda vůbec uskutečníme Letní prázdniny nikdo 
nevěděl. 
Vše se plánovalo dál a nakonec jsme i Letní prázdniny uskutečnili. Sice jsme stále neměli 
potvrzeno zda nám vyjde i dotace z ESF, ale i tak jsme prázdniny uskutečnili.
Právní akt přišel až v polovině července, ale dotace nám zajistí finanční prostředky pro 
instruktory až do roku 2023. Díky této dotaci nemusíme zvedat částku rodičům.
V letošním roce jsme udělali i několik novinek oproti dřívějším letům.
Díky novému kroužku Parkouru jsme uspořádali 2 soustředění. Jedno na začátku prázdnin 
pro děti co chodí na kroužek a druhé na konci prázdnin pro začátečníky či nové zájemce o 
kroužek. Dále jsme letos místo cyklistického týdne udělali 3 dny sjíždění na řece Berounce 
pro děti až od 10 let a byla jsem ráda, že se to povedlo jako výborná akce pro starší děti, i 
když nás trochu pozlobilo počasí. Příští rok budeme sjíždět celý týden a opět v počtu 
maximálně 14 dětí. Uskutečnili jsme i nové výlety, jako např. Lanové centrum, Horolezecká 
stěna, Techmanie v Plzni, Jump aréna v Praze, Mořský svět v Praze, každý týden jiná 
Questinngová hra, ZOO Zájezd, pasování na zámku Jimlín, exkurze v zahradnictví atd. Díky
celé situaci s pandemií se spousty exkurzí nemohlo uskutečnit, a proto se vždy hledala 
náhrada a vymýšlení nového programu. Počasí nám docela i přálo, kromě jednoho výletu do 
Skryj, kdy jsme museli strávit 3 hodiny s 25 dětmi na autobusové zastávce, ale byla to 
docela legrace. Vše se přizpůsobilo i týdenním tématům. Povedlo se nám i rejžování zlata a 
drahých kamenů z čehož byli děti úplně unešené. I jsme uspořádali 2 noci s přespáním a 
noční bojovkou. Děti i rodiče si program po celé prázdniny chválili. 

Co je pro nás důležité, že děti nepotřebují k zábavě mobilní telefony, tablety či PC.
Postupně se dokáží seznámit s ostatními dětmi a navazovat nová přátelství. Dokážou si mezi 
s sebou pomáhat. Když vznikne nějaký problém, tak se jde hned vyřešit.
Rodiče jsou rádi, že se děti nejen zabaví, ale i něco naučí a dozvědí a hlavně, že brzy usínají 
jak jsou unavení ze všech těch zážitků. Co je ještě důležité?, že si musíte umět udělat legraci 
i sami ze sebe, jinak Vás ty děti respektovat nebudou.
Každý rok se utvrzujeme v tom, jak dětem chybí, aby si z někým mohli povídat a hlavně, 
aby je někdo poslouchal. 



Pasování na rytíře                                                 Parkourová rozcvička

                                                                                       

příprava v Lanovém parku                               Parkourová příprava na skoky

,,Vodáci“ v Berounce                                              



Hlídání dětí

Naší vedlejší hospodářskou činností je hlídání dětí od 1 roku do 5 let v 
Dětské skupině ,,U Dráčka“ na kterou máme dotoci z ESF OPZ až do konce roku
2022. Pak vyzvedávání dětí ze školek a školních družin a doprovody na kroužky v
našem i jiném zařízení.
Naše kapacita DS je 12 dětí a je plně obsazena po celý rok. Máme i zapsané děti
v pořadníku. Rodiče platí za celodenní režim =3.000,-Kč i se stravou.

Kroužky

Ve školním roce 2019/2020 jsme otevřely:
• tancování pro děti od 2,5 – 5, 5 – 8 a 8 – 12 let v pohádkovém, 

streetovém a výrazovém stylu………………………………………cca 24 dětí
• zumbičku pro děti 3 – 6 a 7 – 12 let……………………………..cca 12 dětí
• angličtinu pro nejmenší 3 – 7 let (pro školkové)…………cca 6 dětí
• Parkour 7 – 15 let……………………………………………………………...40 dětí

Bohužel kvůli pandemii Covid-19 a různým omezením proti šíření nemoci byli po 
většinu 2.pol. Kroužky uzavřené. Mělo to pak dopad i na přihlašování dětí na nový
školní rok 2020/2021. Nikdo nevěděl co bude dál a rodiče se báli děti na nějaké
aktivity přihlašovat.

Únikovka Rakovník
Otevřené Únikové hry se těšili velké oblibě hlavně o prázdninách. Ta pro děti ,,Tajemství 
mlýna“ i ta pro dospělé ,,Ztracený recept“ byli vytížené jen velmi málo. Covid nám do všeho 
hodil vidle, a proto když jsme byli nuceni Centrum DRAK uzavřít, začalo se pracovat na nové 
dětské Únikové hře ,,Ohnivé království“ , kterou jsme otevřeli těsně před letními 
prázdninami.



Komu jsme pomohli a jaké akce podpořili

Čarodějnice 2020…pro………………...Zdravotní klauni…………………………………………10.000,-Kč
Kouzelný les…………..pro………………...MŠ Průběžná………………………………………………7.180,-Kč
Dražby a aukce pro podporu Adopce zvířat
Charita Most
Klokánek Žatec
Kačenka Dětem, z.s.
            

Poděkování sponzorům a spolupracovníkům

Velké poděkování patří velkým i malým sponzorům a partnerům.

Město Rakovníka                       Tyršovo koupaliště              Rakovnický deník
Středočeský kraj                      Hasiči ČR                            Raport  
MPSV                                        Restaurace Šalanda            Měsíčník Radnice
Auto Dykast                              ČPZP                                   IC Rakovník
Rakona                                       VZP                                    DC Kladno 
Antevorte                                  Policie ČR             Barvy – Laky (Pod Václavem)
Kaufland                                     Restaurace U Primase          
Restaurace Bezděkov                 Restaurace Černý Orel                                 
Česká spořitelna                         Relax Rádio
                                
                                ...dobrovolníci, kamarádi, rodiče



Celkové shrnutí roku 2020

Celkový rok 2020 byl velice náročný. Dne 26.2.2020 jsme zde měli návštěvu z 
MPSV a šlo o Audit a udělení značky kvality pro Dětskou skupinu, kterým jsme 
prošli a Značku kvality dostali. Naší radost do týdne vystřídali obavy a starosti 
ohledně pandemie Covid-19. Byl to opravdu náročný rok na různá omezení, 
sledování opatření, přesouvání akcí, rušení akcí a vše se zastavilo.
Když jsme byli nuceni uzavřít úplně celé Centrum DRAK, ale zaměstnanci mohli 
chodit do práce, tak se uklízeli prostory na které nebyl čas, dezinfikovalo se, 
předělávala se dětská úniková hra na novou, vymýšleli se různé aukce na adopci a
pomoc zvířatům. 
Prázdninové programy jsme uskutečnili bez problémů. Čarodějnice přesunuli do 
července. Kouzelný les se nám taky povedl. A pak to všechno přišlo znova a tak 
se zrušil Benefiční ples. Bohužel se pandemie projevila na přihlašování dětí na 
kroužky a z 80 dětí jsme najednou byli na 40. Do určité doby jsme neměli nárok 
ani na žádný kompenzační příspěvek od státu, protože jsme zapsaní jako spolek.
Hledali jsme využití jak Taneční sál a ostatní volno-časové prostory financovat.
Dětská skupina a příspěvek na zaměstnance jsme stále měli z dotace ESF OPZ.
Trochu jsme se báli, že budeme muset vedlejší prostory vrátit nájemci, který 
se ještě ke všemu od září změnil. Uvidíme co nám přinese rok 2021.



Finanční rozvaha v plném rozsahu









Výkaz Zisku a Ztráty v plném rozsahu





Získání dotací

MPSV ESF OPZ – Dětská skupina ,,U Dráčka“
                          - Prázdninové výlety s Dráčkem za pokladem
Město Rakovníka
Kaufland

Připravované akce na rok 2021

• taneční soutěž v Osvěťáku (Středočeský taneční pohár)
•  ,,Dobrý den, pojďte ven“ (MAS Rakovnicko)
• 30.4.2021 - ČARODĚJNICE 2020
•  Dětský DEN na Rakovnickém letišti
• prázdninové výlety ,,S Dráčkem za pokladem“
•  COOMBALL (dětský koutek)
• Roztocké pivní slavnosti (dětský koutek)
• Den otevřených dveří DS ,,U Dráčka“ 
• 28.9.2021 – Kouzelný  LES
• Pohoda v Brance (IC Rakovník)
• 12.12.2021 – 12. Ples (NE) jen pro děti ,,Mezi hvězdami“
• Moto Vánoce pro hendikepované děti 

(Motorkáři hendikepovaným, z.s.)

vše záleží na vývoji pandemie Coronaviru

Zpracováno dne  20.2.2020

Andrea Nytrová Parobková
předseda Centrum DRAK, z.s.


